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Kl. 12:05 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Så er det undervisningsmini- 
steren. 

Kl. 12:05 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for den meget bre- 
de opbakning til dette forslag om at give EVA -  
evalueringsinstituttet -  en helt central rolle i 
fremtidens kvalitetssikring af danske uddannel- 
ser. 

Alle videregående uddannelser inden for Un- 
dervisningsministeriets område skal akkredite- 
res af Akkrediteringsrådet, og evalueringsinsti- 
tuttet skal levere basis for denne akkreditering. 
Det bliver primært Danmarks Evalueringsinsti- 
tut, som gennemfører akkrediteringsvurderin- 
ger og udarbejder akkrediteringsrapporter som 
grundlag for Akkrediteringsrådets afgørelser 
om akkreditering af videregående uddannelser. 

Samtidig bliver evalueringsinstituttet bedre i 
stand til og får mulighed for at evaluere forhold, 
der rækker ud over undervisning og uddannel- 
se. Loven foreslås ændret, således at instituttet 
også kan gennemføre andre former for evalue- 
ringer, herunder evalueringer af en institutions 
samlede virksomhed eller dele af den. Instituttet 
fastsætter selv emner og metoder for de enkelte 
evalueringer, og dermed viser vi evalueringsin- 
stituttet en stor tillid. 

Instituttet bliver en helt central institution i 
fremtidig kvalitetssikring, og da det jo kun skal 
virke på Undervisningsministeriets og Kultur- 
ministeriets områder er det naturligt, at Viden- 
skabsministeriets repræsentant erstattes af en re- 
præsentant fra Kulturministeriet. 

Kl. 12:07 
Formanden: 
Tak til ministeren. Der er ikke flere, der har bedt 
om ordet, og dermed er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
10) 1. behandling af lovforslag nr. L 26: 
Forslag til lov om ændring af lov om befor- 
dringsrabat til uddannelsessøgende i ung- 
domsuddannelser m.v. og forskellige andre lo- 
ve. (Omlægning af ansvaret for befordring til 
brobygning, ny befordringsordning ved korte 
forløb, elektronisk ansøgning m.v.). 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsættelse 28.11.2007). 

Kl. 12:07 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og det er fru Anne- 
Mette Winther Christiansen som ordfører. 

Kl. 12:07 
(Ordfører) 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Venstre kan naturligvis tilslutte sig dette lovfor- 
slag. Det er et lovforslag, som medfører en for- 
enkling, og er der noget, vi gerne vil se, er det 
forenklinger. Det er en forenkling i forhold til 
det eksisterende lovgrundlag. 

Det er et lovforslag, som tilgodeser de unge, 
der er i et brobygningsforløb. Det er vigtigt, at 
befordringsrabatten fremover følger lovgivnin- 
gen i den uddannelse, eleven er i, sådan at ele- 
ven ikke oplever, at man er omfattet at to for- 
skellige befordringsordninger med to forskellige 
administrationer. 

Det er altså et lovfotslag, der vil fremme for- 
enkling, og det er noget, Venstre støtter. Ændrin- 
gerne har jo bl. a. til hensigt at lette administra- 
tionen og hindre misbrug af ordningen. 

Kl. 12:08 
Formanden: 
Tak til ordføreren. 

Jeg gør opmærksom på, at det forslag, vi be- 
handler, ikke, som der står på opslaget, er lov 
om valg til menighedsråd. Selv om der er en vis 
dæmpet, religiøs atmosfære til tider også i den 
her debat, er det altså en fejl i opslaget på tavlen. 

Jeg er overhovedet ikke i tvivl om, at når det 
er samme minister, kan det lade sig gøre, og det 
havde sikkert også være spændende, men så 
havde vi ikke undladt at holde pause før frokost. 

Derfor går vi tilbage til ordførerrækken, og 
det er hr. Bjarne Laustsen. 


